COMISSÃO ELEITORAL
ELEIÇÃO PARA O CARGO DE DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO MARANHÃO BIÊNIO 2022/2024

Rua da Estrela,421, Centro Histórico – São Luís/MA – CEP 65010-200

Telefone: (98) 3221-6110

defensoria.ma.def.br

Comunicação nº. 005/2022 - Comissão Eleitoral

São Luís (MA), 28 de março de 2022

Aos(as) Defensores(as) Públicos(as)

Assunto: Informações sobre senhas referentes a Eleição para Defensor Público-
Geral

Excelentíssimos(as) Senhores(as) Defensores(as),

Cumprimentando-os(as) cordialmente, considerando a realização da

eleição para Defensor(a) Público(a)-Geral, a ocorrer no dia 08 de abril de 2022,

vimos sugerir a Vossas Excelências que realizem teste de login e senha que serão

utilizados na eleição.

Para conferir se o seu login e senha estão sem nenhum problema, o

Defensor deverá com seu usuário e senha logar em um computador dentro do

sistema institucional ou no sistema GUARÁ disponibilizado no site da Defensoria,

usando seus usuários e senhas pessoais, de rede, utilizados para acessar os

computadores da instituição.

Caso apresente algum problema ou não lembre qual o usuário e senha,

deverá entrar em contato com a Supervisão de Informática.

Atenciosamente,

Juliane Silva Neves
Secretária Auxiliar da Comissão Eleitoral

0102.042.058/2022

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 J

U
L

IA
N

E
 S

IL
V

A
 N

E
V

E
S

 E
M

 2
9/

03
/2

02
2

09
:5

7:
10

  P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

s:
//d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
g

u
ar

a/
va

lid
ar

 C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 8

d
85

0e
f3

-9
a2

f-
49

1e
-a

68
3-

a6
ed

21
39

d
d

10
 .

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=8d850ef3-9a2f-491e-a683-a6ed2139dd10

		2022-03-29T09:56:38-0300